
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „DU GAIDELIAI“ 

 

VITALIJOS VITKAUSKIENĖS 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

___2024-01-19_ Nr. ________  

 

________ALYTUS_________ 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

2023 metais Alytaus lopšelio-darželio „Du gaideliai“ bendruomenė įgyvendino strateginius tikslus: 

1. Didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams. 

2. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros svarbą ir visuomenės kūrybingumą. 

1. Tikslo „Didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės 

poreikiams“ rezultatai bei rodikliai.  

 Siekiant pagerinti  ugdymosi rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį, buvo vykdomas inovacijomis grįstas 

ikimokyklinis ir priešmokyklinis mokinių ugdymas. Priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendinta 

atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programa. Visose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse įgyvendinamos metodinės rekomendacijos „Inovacijos vaikų darželyje“. Planuodami 

veiklas, mokytojai naudojasi metodinėmis rekomendacijomis „Patirčių erdvės“ (priešmokyklinis 

ugdymas), „Žaismė ir atradimai“ (ikimokyklinis ugdymas). 100 proc. mokytojų  kolegialiai 

bendradarbiavo, pasidalijo gerąja patirtimi (vedė atviras veiklas, stebėjo kolegų veiklas, dalijosi 

patirtimi, organizavo ir vedė bendrus renginius). Priešmokyklinio ugdymo mokytojai dalyvavo 

ilgalaikiuose mokymuose („Šiuolaikinio priešmokyklinio ugdymo gairės”, „Mokytojų skaitmeninio 

raštingumo stiprinimas“) ir dalijosi gerąja patirtimi Alytaus mieste („Priešmokyklinukų klubo“ 

veikla). Taikant STEAM metodiką, ketvirtadalis ugdomojo proceso buvo vykdomas kitose, ne 

darželio,  palankiose tyrinėjimams vidaus ir lauko aplinkose: Alytaus Anzelmo Matučio, kraštotyros 

muziejuose, mainų ir daiktų atnaujinimo centre „Tiko Tiks“, Alytaus miesto teatre, Alytaus stadione, 

Alytaus kultūros centre, Jaunimo centre ir kitose  Alytaus miesto erdvėse; Metelių regioniniame 

parke, Vidzgirio botaniniame draustinyje,  Kalvarijos zoologijos sode, Alovės amatų kiemelyje. 

Įsigyta ugdymo priemonių, reikalingų inovacijoms įgyvendinti (planšetinių kompiuterių, 

konstruktorių, matavimui, svėrimui, eksperimentavimui, tyrinėjimui reikalingų priemonių). Įsteigta 

ugdymo patalpa „Mažųjų kūrėjų erdvė“, ji iš esmės aprūpinta ugdymo priemonėmis, sudarytos 

sąlygos visoms grupės vykdyti veiklas šioje erdvėje. Apie ugdymo programų (ikimokyklinio, 

priešmokyklinio) įgyvendinimą, bendrus įstaigos renginius, renginius su tėvais vaikų tėvai 

supažindinti tėvų  susirinkimų metu pavasarį ir rudenį. Atlikta tėvų apklausa ugdymo kokybės 

klausimais. Atsižvelgiant į tėvų pasiūlymus, įvykdyti pokyčiai. Vykdoma vaikų pažangos ir 

pasiekimų stebėsena - 2 kartus per metus vyko ikimokyklinio amžiaus vaikų pažangos ir pasiekimų 

vertinimas, 3 kartus per metus  - priešmokyklinio amžiaus vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas. 

Parengti kiekvieno mokinio pasiekimų aplankai, jie laikomi tėvams prieinamoje vietoje (rūbinėlėse). 

Siekiant didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam asmeniui, 

buvo pritaikytos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, atsižvelgiant į Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas. 

Švietimo pagalbos teikimas vaikams, turintiems didelių ir vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių,  

pažanga ir patiriami sunkumai aptarti VGK posėdžiuose su  vaikų tėvais, mokytojais, švietimo 

pagalbos specialistais, administracija. Teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, mokytojo padėjėjo 

pagalba. 100 proc. pedagogų, mokytojų padėjėjų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose 

įtraukiojo ugdymo temomis. 100 proc. 6 metų mokinių, 80 proc. 4-5 metų mokinių  dalyvavo 



socialinio emocinio ugdymo programoje „Dramblys“. Dalyvaujama ilgalaikiuose sveikatos 

stiprinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo projektuose, programose („Sveika vaikystė“, 

„Sveikatiada“, „Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“, „Olimpinė karta“). 100 proc. mokinių 

dalyvauja sveikatinimo veiklose. Visiems vaikams vyksta 3 sportinio ugdymo užsiėmimai per 

savaitę. Lopšelis-darželis turi Sveikatą stiprinančios, Aktyvios mokyklos statusą, yra „Olimpinės 

kartos“ narys. Ikimokyklinio amžius vaikų pasiekimai iš esmės atitinka jų amžių. 29 vaikai 

sėkmingai baigė priešmokyklinio ugdymo programą, jų pažanga ir pasiekimai 100 proc. atitiko 

programoje numatytus reikalavimus. Vaikų  tėvai supažindinti su vertinimo rezultatais (individuali 

informacija apie vaiko pasiekimus teikiama elektroniniame dienyne, apibendrinta informacija apie 

grupės pasiekimus teikiama rudenį ir pavasarį, vykdyti individualūs pokalbiai). Apie kasdienines 

vaikų veiklas ir daromą pažangą lopšelyje-darželyje tėvams informacija teikiama kasdien uždarose 

facebook grupėse. Parengtos atmintinės mokytojams „Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo 

turinio planavimo, vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema“, „Pagalbos organizavimas 

vaikui, patiriančiam ugdymosi sunkumų“. Kuriama emociškai palanki, motyvuojanti aplinka 

grįžusių iš emigracijos Lietuvos piliečių ar atvykusių užsieniečių vaikams, pagal poreikį pritaikomos 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos. Ugdomi 3 vaikai iš Ukrainos, jie sėkmingai 

integravosi, gauna reikiamą švietimo pagalbą.  Siekiant prisidėti prie atitikties gerinimo tarp švietimo 

sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje reikalingų kompetencijų bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje, 

priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo grupėse buvo organizuojamos profesinio informavimo 

veiklos - organizuotos išvykos į tėvų darbovietes, vaikams pristatytos tėvų profesijos. 100 proc. 3-6 

metų vaikų dalyvavo edukacinėse veiklose, kuriose buvo supažindinami su įvairiomis profesijomis 

bei joms reikalingomis kompetencijomis. Lopšelis-darželis yra įgijęs JRD savanorius priimančios 

organizacijos akreditaciją, t. y. priima jaunuolius, norinčius atlikti savanorišką tarnybą. 2023 m. 

buvo viena savanorė, bet ji nebaigė savanoriškos tarnybos. Gerėja mokytojų pasirengimas ir 

lyderystė dirbti skaitmeninėje erdvėje, 100 proc. mokytojų moka naudotis skaitmeniniais įrankiais, 

30 proc. geba kurti kokybišką skaitmeninį ugdymo turinį, konsultuoti kolegas.  Skatinamas 

suaugusiųjų mokymasis visą gyvenimą, 5 pedagogės studijuoja (vaikystės pedagogiką, logopediją, 

edukologijos magistrantūrą), sudaromos sąlygos pedagoginių studijų studentams atlikti praktiką 

darželyje (atliko 3 studentai).  

2. Tikslo „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros svarbą ir visuomenės 

kūrybingumą“ rezultatai bei rodikliai. 

Siekiant įgyvendinti uždavinį „Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje“, buvo 

vykdomos tautinio, patriotinio, pilietinio ugdymo veiklos lopšelio-darželio bendruomenėje -   

visuotinė pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“; pilietiškumo ugdymo savaitės, skirtos 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti - ,,Vasario 16-oji 

vaiko akimis“, ,,Tik laisvi užaugam dideli“ (tradiciniai bėgimai drauge su vaikų tėvais); eTwinning 

projektas „105 maži žingsneliai Lietuvai“; Alytaus miesto gimtadieniui skirta renginių savaitė, 10-

ojo solidarumo bėgimas ,,Gelbėkit vaikus“ (drauge su tėvais); Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienos šventė. Įvykdytos etnokultūrinio ugdymo šventės, veiklos, jos buvo skirtos 

Dzūkijos (Dainavos) metams paminėti - pramoga „Užgavėnių šurmulys“, Vaikų Velykėlių savaitė,  

Adventinės-Kalėdinės šventės, susitikimai su Kalėdų seneliu darželyje ir Alytaus miesto teatre, 

gerumo akcija „Kalėdinio megztinio diena“. Didinant lietuvių kalbos aktualumą globalizacijos ir 

technologinių pokyčių kontekste, organizavome lietuvių kalbos dienų renginius, projektus. 

Įgyvendinti projektai - tarptautinis eTwinning projektas, skirtas A. Matučio 100-sioms gimimo 

metinėms paminėti, kalbos ugdymo projektas „Kalbos skrynelę pravėrus“. Organizuoti kalbos 

konkursai, viktorinos „Lietuvių kalba man pati gražiausia“. Organizuota edukacinė išvykoa 

darbuotojams į knygų mugę, apsilankyta Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje, 

Valdovų rūmuose ir  Edukacinė išvyka  „Mano Dzūkija. Žvalgytuvės po Veisiejų kraštą“. 

 

 



II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų 

vertinimo rodikliai 

(kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Užtikrinti, 

kad mokinių 

skaičius 

grupėse 

vasaros metu 

lopšeliuose-

darželiuose ir 

mokyklose - 

darželiuose 

būtų pasiektas 

ne mažesnis 

negu nurodytas 

Lietuvos 

higienos 

normos HN 75 

:2016 

reikalavimuo-

se, o grupės 

turi būti 

koreguojamos 

pagal faktiškai 

lankančių 

vaiku skaičių. 

Organizuoti 

tikslingus 

pokalbius su 

mokinių 

tėvais, kad jie 

atsakingai 

pateiktų 

prašymus 

lankyti 

lopšelius-

darželius ir 

mokyklas-

darželius 

vasaros 

(liepos, 

rugpjūčio 

mėn.) metu ir 

užtikrintų 

įstaigos 

lankymą. 

Mokinių skaičius 

grupėse 

koreguojamas 

pagal Lietuvos 

higienos normos 

HN 75:2016 

reikalavimus ir 

pasiektas 90 % 

mokinių 

lankomumas 

grupėse. 

Organizuoti tikslingi pokalbiai su vaikų 

tėvais dėl prašymų teikimo vasaros 

laikotarpiui, prašymai tikslinti iki 

birželio mėn. pabaigos. Siekta, kad kuo 

daugiau laisvų grupių būtų suteikta 

Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ 

ugdytiniams (liepos mėn. suteiktos 

laisvos patalpos 5 grupėms, rugpjūčio 

mėn. – 6 grupėms.)    Lopšelyje-darželyje 

„Du gaideliai“ 2023 m. birželio mėn. 

buvo suformuotos – 9 grupės, liepos 

mėn. -7 grupės, rugpjūčio mėn. - 6 

grupės (birželio, rugpjūčio mėn. po 1 

grupę mažiau lyginant su 2022 metais).  

Birželio  9 d. dėl mažėjančio vaikų 

lankomumo buvo išformuota 1 darželio 

amžiaus vaikų grupė. 

Pateikusių prašymus ir lankiusių lopšelį-

darželį liepos mėn. – 95,7%, rugpjūčio – 

92,8%. 

Faktinis vaikų lankomumo vidurkis 

liepos - rugpjūčio mėn. siekė 61%. 

Vadovaujantis pateikta tėvų žodine 

informacija, nustatytos tokios lopšelio-

darželio nelankymo priežastys: dėl ligos 

– 32,5%, dėl trumpalaikių tėvų atostogų 

– 41,8%, dėl tėvų darbo grafikų – 2,3%, 

dėl kitų, tėvų nenurodytų, priežasčių – 

23,4%.  

90 % faktinio vaikų lankomumo pasiekti 

nėra galimybės dėl ankščiau išvardintų 

nelankymo priežasčių, taip pat 

ikimokyklinis ugdymas nėra  

privalomas, išskyrus teisės aktuose 

numatytus atvejus.  Mokslo metų eigoje 

vienos dienos aukščiausias faktinis 

lankomumas  siekė 78,4%. 

1.2. 

Dalyvauti 

Ieškoti 

galimybių 

Dalyvauta ne 

mažiau nei 2 

Iki 2023-03-01 buvo rengiama ir teikiama 

28 mėn. trukusio sporto projekto, kurio 



Europiniuose 

projektuose, 

kuriuos 

įgyvendinus 

būtų 

galimybė 

modernizuoti 

ugdymo 

aplinką. 

dalyvauti 

Europiniuose 

ar kituose 

projektuose, 

kuriuos 

įgyvendinus 

būtų galima 

gauti 

papildomų lėšų 

ugdomo 

aplinkai 

modernizuoti, 

mokytojų ir 

kitu darbuotojų 

kvalifikacijai 

tobulinti, 

siekiant 

pagerinti 

švietimo 

kokybę. 

projektuose, 

kuriems 

įgyvendinti gautas 

finansavimas, 

modernizuota 

ugdymo aplinka ir 

patobulinta 

mokytojų ir kitų   

darbuotojų 

kvalifikacija. 

vertė 213,9 tūkst. Eur., galutinė veiklos ir 

finansinė ataskaitos. Visos projekto lėšos 

pilnai įsisavintos.  2023 metais buvo 

planuojama teikti šių veiklų tęstinį 

projektą, bet Nacionalinė sporto agentūra 

regioninio fizinio aktyvumo veiklų 

projektų konkurso neskelbė.  

2023 m. lopšelis-darželis dalyvavo 

eTvinning projektuose „A. Matučiui 100“ 

(partneriai – Lietuva, Lenkija) ir 

„Lietuvai-105 maži žingsneliai“ 

(partneriai – Rumunija, Kroatija, Graikija, 

Slovakija, Latvija, Lenkija, Turkija). Už 

šių projektų įgyvendinimą 2 pedagogai 

buvo apdovanoti „eTvinning“ 

nacionaliniais kokybės ženkleliais ir 

„eTvinning“ europiniais kokybės 

ženkleliais. 

Parengtas ir įgyvendintas sporto projektas 

„Plaukiam į vasarą 2“, jį finansavo 

Tautinis olimpinis komitetas. Šio projekto 

tikslas – vaikų turiningas užimtumas 

vasarą. Kaip ir kasmet, dalyvavome 

Masinio futbolo asociacijos vykdomame 

projekte „Futboliukas“. Įgyvendinant šį 

projektą,  įstaigos pedagogai tobulino 

kvalifikaciją, organizavo renginius, 

įstaigai buvo skirta futbolo inventoriaus. 

2023 metais vyko parengiamieji darbai 

teikti projektus  Erasmus+(KA1) 

programai 2024 metams (organizacija 

užregistruota sistemoje OID kodui, surasti 

partneriai, numatyti projekto tikslai).  

Pateikti kitų projektų paraiškas nebuvo 

galimybių, nes 2021-2027 m. Interreg VI-

A Lietuva-Lenkija programos kvietimas 

teikti paraiškas  baigėsi 2023 m. balandžio 

28 d., Erasmus+ (KA1) kvietimas baigėsi 

2023 m. vasario 20 d., Nordplus paraiškų 

konkursas baigėsi 2023 m. vasario 1 d. (su 

užduotimis buvau supažindinta 2023-04-

28). 

1.3. 

Bendradar-

biauti su 

kitomis 

įstaigomis, 

organizuojant 

bendras 

veiklas, 

seminarus, 

mokymus, 

Suorganizuoti 

gerosios 

patirties 

sklaidos, 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

mokymus, 

seminarus, 

Bendradarbiaujant 

su kitomis 

įstaigomis, 

įvykdyti ne mažiau 

kaip 10 bendrų 

renginių, kuriuose 

buvo panaudotos 

inovatyvios 

priemonės. 

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis 

organizuota daugiau nei 10 bendrų 

renginių, aktyviai dalyvauta kitų įstaigų 

organizuotuose renginiuose.  

Vedžiau konsultacijas dėl veiklos kokybės 

įsivertinimo Alytaus miesto 

ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą 

įgyvendinančių mokyklų pedagogams(esu 

IU/PU įgyvendinančių mokyklų veiklos 

kokybės įsivertinimo konsultantė). 



šventes ir kitus 

renginius. 

šventes ir kitus 

renginius. 

Konsultacijos vyko Alytaus lopšelio-

darželio „Pasaka“, „Putinėlis“, „Saulutė“, 

„Šaltinėlis“, „Girinukas“ pedagogams ir 

Alytaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ 

įsivertinimo grupės nariams (6 renginiai). 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 

dalijosi gerąja patirtimi Kauno lopšelio-

darželio „Spragtukas“ organizuotame 

respublikiniame projekte 

„Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2023“ 

ir Alytaus lopšelyje-darželyje „Šaltinėlis“ 

priešmokyklinukų klubo renginiuose (2 

renginiai).   

Bendradarbiaujant su Alytaus Jotvingių 

gimnazija, organizuotos STEAM veiklos 

priešmokyklinukams (1 renginys).  

Vyko bendras lopšelių-darželių „Du 

gaideliai“, „Saulutė“ ir „Pušynėlis“ 

priešmokyklinkukų žygis ir mankšta su 

netradicinėmis sporto priemonėmis 

miesto sode, siekiant paminėti Sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo 30-metį (1 

renginys).   

Bendradarbiaujant su Alytaus lopšeliu-

darželiu „Pušynėlis“, Alytaus 

„Drevinuko“ darželio-mokyklos 

logopede, Alytaus kraštotyros muziejumi, 

Lazdijų rajono Veisiejų miestelio seniūnu 

organizuoti Suaugusiųjų švietimo savaitės 

renginiai – 2 renginiai skirti sportinėms 

veikloms suaugusiems bendruomenių 

nariams (tėvams, darbuotojams), veikė 

gamtos fotografijų ekspozicija, 

darbuotojai dalyvavo edukacinėje 

programoje Alytaus kraštotyros 

muziejuje, lopšelio-darželio darbuotojai 

vyko į edukacinę išvyką po Veisiejų 

kraštą (5 renginiai).  

Bendradarbiaujant su Alytaus 

medicininės reabilitacijos ir sporto centru, 

organizuotos plaukimo pamokėlės 

priešmokyklinio amžiaus vaikams (vizitai 

truko kartą per savaitę 2 mėn.) (1 

renginys). 

Bendradarbiaujant su Alytaus sporto ir 

rekreacijos centru, organizuoti fizinio 

ugdymo užsiėmimai priešmokyklinio 

amžiaus vaikams su profesionalia 

dviratininke, organizuoti sporto 

užsiėmimai miesto stadione (bendros 

veiklos trukmė 2 mėn.). 



Organizuotoje Sekminių šventėje 

dalyvavo lopšelio-darželio „Linelis“ 

ugdytiniai, etnografinis ansamblis 

„Šilagėlės“(1 renginys).  

Mišrus darželio šokių kolektyvas 

dalyvavo Alytaus kultūros centro 

organizuotuose renginiuose (2 renginiai).  

Darželio bendruomenė (vaikai, tėvai ir 

darbuotojai) dalyvavo bėgimuose Alytaus 

mieste, skirtuose Vasario 16-ajai ir Kovo 

11-ajai paminėti, Vidzgirio progimnazijos 

organizuotuose renginiuose – Užgavėnės, 

Sveikatą stiprinančių mokyklų banga 

2023, lankėsi „Drevinuko“ darželio-

mokyklos mokinių sukurtame 

spektaklyje.   

1.4. 

Bendradar-

biauti su 

mokinių 

tėvais, 

rėmėjais, kad 

būtų galimybė 

modernizuoti 

ugdymo erdves 

ir (arba) įsigyti 

ugdymo (si) 

priemonių. 

Pasitelkus tėvų 

bendruomenę, 

rėmėjus 

modernizuotos 

ugdymo 

erdvės ir 

įsigytos 

ugdymo (si) 

priemonės. 

Bendradarbiaujant 

su tėvais, rėmėjais 

atnaujinta bent 1 

ugdomoji erdvė ir 

įsigytos ne mažiau 

kaip 3 ugdymo (si) 

priemonės. 

Įgyvendinant įstaigos tikslus, lopšelio-

darželio darbuotojams bendradarbiaujant 

su ugdytinių tėveliais, buvo papildyta 

„Sodinčiaus“ edukacinė erdvė - pagaminta 

medinė dėžė vandens talpyklai, 

atnaujintas pojūčių takelis. Parengta 

kiemo erdvė lauko klasei įrengti (išardytos 

2 senos nenaudojamos stoginės, 

sutvarkyta aplinka). Metų eigoje buvo 

įrengtos 3 trumpalaikės edukacinės erdvės 

etnokultūros tema: „Močiutės palangė“- 

Dzūkijos (Dainavos) metams paminėti, 

Sekminių šventei įrengta karvių ganykla 

su gyvūnų maketais, ėdžiomis ir šienu, 

Mokslo ir žinių dienos šventei – 

besisukantis mediniame stove iš 

pelėvirkščio pagamintas sodas. UAB 

„Dzūkijos vandenys“ šalia sporto salės 

nemokamai įrengė stacionarų geriamojo 

vandens fontanėlį-gertuvę. Siekiant toliau 

kurti sveiką aplinką vaikams, mažinant 

vaikų sergamumą rėmėjų lėšomis įsigyti 2 

mobilūs oro valymo filtrai, kurie valo orą 

ne tik nuo dulkių, bet ir nuo virusų.  

Paramos lėšomis įsigytas 1 išmanusis 

ekranas ugdymo grupei.  

Individuali įmonė finansavo Suaugusiųjų 

savaitei skirtą renginį – darbuotojų 

kvalifikacinę išvyką į Veisiejų kraštą.  

1.5. Stiprinti 

pagalbos 

mokiniams 

sistemą, 

orientuotą į 

Siekti, kad 

kiekvienas 

mokinys gautų 

mokymosi 

pagalbą 

Kartą per pusmetį 

organizuoti 

pokalbiai su 

švietimo pagalbos 

specialistais, 

Kartą per pusmetį, o esant poreikiui ir 

dažniau organizuoti individualūs 

pokalbiai su mokinių tėvais, pagalbos 

mokiniui specialistais, grupės mokytojais 

ir vadovais, kuriuose aptarta vaiko 



įvairių 

poreikių 

turinčius arba 

ypatingai 

gabius 

mokinius. 

.

 

ugdymo 

procese. 

aptariant pagalbos 

įvairių poreikių 

turintiems ar 

ypatingai gabiems 

mokiniams teikimo 

rezultatus. 

Ne mažiau kaip 

20% mokytojų 

dalyvavo 

seminaruose apie 

įvairių poreikiu 

turinčių ar 

ypatingai gabių 

mokinių ugdymą. 

pažanga, individualios pagalbos plano 

įgyvendinimas, kylantys ugdymo 

sunkumai, aptartos tolimesnės ugdymo 

strategijos. 

2023 m. vasario-gruodžio mėn. 100% 

lopšelio-darželio mokytojų, mokytojų 

padėjėjų (SUP) ir mokytojų padėjėjų 

dalyvavo ilgalaikėje 72 val. kvalifikacijos 

tobulinimo programoje įtraukiojo ugdymo 

tema. Šių mokymų metu buvo dalijamasi 

gerąja patirtimi ugdant sunkumų turinčius 

ir ypatingai gabius vaikus.  

2023 m. vasario 22 d. bendradarbiaujant 

su Alytaus miesto PPT psichologe, buvo 

organizuoti mokymai tėvams tema „Mano 

vaiko grupėje ugdosi ypatingas vaikas. Ką 

turėtų žinoti tėvai“. Dalyvavo 12 tėvelių. 

Nuo 2023 m. kovo mėn. naujai įrengtoje 

edukacinėje erdvėje organizuojami tėvų 

finansuojami molio ir robotikos būreliai 

vaikams (tokių būrelių užsiėmimai 

anksčiau nevyko). 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimas. 

Sukurtos sveikos ir saugios darbo sąlygos 

darbuotojams. Sutvarkyta erdvė. 

Nenaudojamose ir apleistose rūsio patalpose 

įrengta persirengimo patalpa ir sanitarinis 

mazgas virtuvės darbuotojoms.  

3.2.  5-6 metų vaikų poilsis organizuotas, 

atsižvelgiant į tėvų ir vaikų poreikius.  

Sudarytos sąlygos 5-6 metų nemiegantiems 

vaikams saugiai užsiimti ramia veikla kitose 

patalpose (13 vaikų). Tenkinamas tėvų ir 

vaikų poreikis.  

3.3. Siekiant didinti lopšelio-darželio 

patrauklumą, stiprinti visuomenės ir tikslinių 

grupių informavimą apie vykdomą veiklą. 

Atsižvelgiant į Mokyklos tarybos, grupių 

tėvų teiktus pasiūlymus, 2023 metais buvo 

atnaujinta lopšelio-darželio svetainė. Ji tapo 

šiuolaikiškesnė, atitinkanti įstaigų 

svetainėms keliamus reikalavimus. Sukurtas 

lopšelio-darželio puslapis socialiniuose 

tinkluose. Informacija apie vykdomas veiklas 

greičiau ir efektyviau pasiekia suinteresuotus 



asmenis, platesnė veiklos sklaida, kuriamas 

teigiamas įvaizdis.   

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    

 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Vadovavimo srities kompetencija. Įstaigos struktūros, procesų, išteklių valdymas. 

7.2. 

 

 

____________________                __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 



 

V SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:   
 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

____________________                                    __________                       ________________________                     __________ 

(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                (vardas ir pavardė)                                  (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

9. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _______________________ _______________ 

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


